КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«05» апреля 2017 год                                                                                     № 49

с. Баево

О порядке окончания

2016-2017 учебного года

В целях организационного окончания учебного года и проведения

государственной итоговой аттестации выпускников по завершению ими

основного общего, среднего общего образования, на основании письма

Министерства образования и науки Алтайского края от 24.03.2017 № 867 «О

порядке окончания 2016 -2017 учебного года»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки окончания 2016-2017 учебного года:

в 1 классах  – 25 мая 2017 года;

для учащихся 2-8 и 10 классов – 30 мая 2017 года;

в 9 классах – 25 мая 2017 года;

в 11 классах – 25 мая2017 года;

2. Провести праздник «Последний звонок» в образовательных

организациях Баевского района - 25 мая 2017 года;

3. Торжественные акты вручения аттестатов о среднем общем

образовании и выпускные вечера провести в образовательных организациях

Баевского района 24 июня 2017 года.

4. Руководителям ОО Баевского района необходимо:

- в срок до 20.04.2017 - предоставить графики проведения торжественных

мероприятий, посвящённых последнему школьному звонку, с указанием

времени, места и формы их проведения, по прилагаемой форме на адрес эл.

почты: egebaevo@mail.ru/

Наименование

ОО

Ф.И.О.

руководителя

Телефо

н

Место

проведения

мероприятия

Время

проведе

ния

Форма

проведен

ия

Количество

участников

- 25.05.2017 года до 12.00 часов проинформировать комитет по образованию

по итогам проведения праздника «Последний звонок» по телефону 22-4-93,

89069469287 (Белоконь Н.А.);

- в срок до 30.04.2017 предоставить графики  проведения выпускных вечеров

с указанием количества выпускников 11 классов, даты, времени, места и

формы проведения торжественного мероприятия, по  форме;

Наименова

ние ОО

Ф.И.О.

руководите

ля

Теле

фон

Место

проведения

мероприятия

Дата

проведе

ния

Время

проведения

Форма

проведе

ния

Количест

во

участник

ов

- информацию по итогам проведения выпускных вечеров предоставить на

следующий день после проведения торжественного мероприятия до 10.00

часов по телефону 22-4-93,  89069469287 (Белоконь  Н.А.);

- организовать дежурство педагогов, родителей, всех заинтересованных

служб на протяжении каждого праздника, провести инструктаж педагогов,

родителей об ответственности за жизнь, здоровье, безопасность

выпускников, осуществить разъяснительную работу с учащимися и их

родителями (законными представителями) о недопустимости проведения

банкетов, распития алкогольных напитков детьми и родителями (законными

представителями) в местах проведения мероприятий и отдыха учащихся;

 - порядок и безопасность праздничных мероприятий (в том числе меры по

предотвращению возможных террористических актов) обеспечить совместно

с органами УФСБ, ГУВД, ГО и ЧС, здравоохранения, ГИБДД,

противопожарной службы и др. предварительно направив письма о

межведомственном взаимодействии с руководителями вышеназванных

служб, совместно с правоохранительными органами обеспечить условия

предупреждения правонарушений;

- руководителям  образовательных организаций совместно с органами

местного самоуправления обеспечить неукоснительное соблюдение закона

Алтайского края от 07.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания

несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского

края». В соответствии со статьей 2 вышеуказанного закона Алтайского края

не допускать проведение школьных выпускных вечеров в общественных

местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию. С учетом требований указанного закона проводить

выпускные вечера в школах, в местах, определенных органами местного

самоуправления, с обязательным участием родителей, лиц, осуществляющих

мероприятие. Не допускать нахождение в общественных местах

несовершеннолетних в ночное время без сопровождения родителей, лиц, их

заменяющих, или лиц, осуществляющих мероприятие с участием детей.

5  Персональная ответственность по обеспечению порядка, безопасности

выпускников возлагается на руководителей образовательных организаций;

6 . Контроль за данным приказом возложить на ведущего специалиста

комитета по образованию Белоконь Н.А.

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко